

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

4079

EBAZPENA, 2024ko uztailaren 8koa, Osasuneko sailburuordearena, 2024ko ekitaldiko kanpoko errotazioetarako laguntzak ematen dituen.

Osasuneko sailburuaren 2024ko apirilaren 24ko Aginduaren bidez (2024ko maiatzaren 14ko EHAA, 93. zk.), Euskal Autonomia Erkidegoko osasun-zientzietako espezialitateetan egoiliarren prestakuntza-aldian dauden profesionalen 2024ko ekitaldiko kanpoko errotazioetarako laguntzen oinarriak ezarri eta deialdia egin zen (100.000,00 euro).

Agindu horren 9. eta 10. artikuluetan ezartzen denez, laguntza-eskabideak Osasuneko sailburuordeak ebatziko ditu, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratutako ebazpen baten bidez.

Aldez aurretik, Osasuneko sailburuak horretarako izendatutako Balorazio Batzordeak, aurreikusitako balorazio-irizpideak aplikatuz, txostena eman du, egindako ebaluazioaren emaitza zehaztuz. Eta organo kudeatzaileak, espedientea eta batzordearen txostena ikusita, ebazpen-proposamena egin du.

Deialdia egiteko aginduan jasotako bekek edo dirulaguntzek ez dute zertan egon behar pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko foru-arauen 9. artikuluko 9. zenbakian (hau da, bekei buruzko atalean) aurreikusitako salbuespen-eremuan (Araba, 33/2013 Foru Araua; Bizkaia, 13/2013 Foru Araua; Gipuzkoa, 3/2014 Foru Araua).

Azaldutako guztiagatik, deialdi honetara aurkeztutako eskabideak ikusita, eta Balorazio Batzordearen txostena eta organo kudeatzailearen ebazpen-proposamena kontuan hartuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– EAEko osasun-zientzietako espezialitateetan egoiliarren profesionalen 2024ko ekitaldiko kanpoko errotazioetarako laguntzak ematea I. eranskinean adierazten diren pertsoneri; bertan zehazten da diru-kopurua ere.

Bigarrena.– II. eranskinean zerrendatutako pertsonen aurkeztutako eskabideak ukatzea, bertan adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.– III. eranskinean zerrendatutako eskabideak artxibatzea, eskatzaileek atzera egin dutelako.

Laugarrena.– Jakinaraztea Balorazio Batzordeko kidea den Antonia Daza Gutierrez andrearen ordean Eider Gutiérrez Ziardegi (Osasun Saileko Irakaskuntza eta Lanbide Garapeneko Zerbitzuko teknikaria) andrea jarri dela.

Bosgarrena.– Ebazpenak ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Osasuneko sailburuordeari,

2024ko irailaren 2a, astelehena

hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamu-
netik aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko
39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoari jarraituz.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko uztailaren 8a.

Osasuneko sailburuordea,
JOSÉ LUIS QUINTAS DIEZ.

2024ko irailaren 2a, astelehena

I. ERANSKINA

ONARTUTAKO LAGUNTZEN ZERRENDA

Espediente-zk.	1. abizena	2. abizena	Izena	NANa	Kanpoko errotazioa	Laguntzaren zenbatekoa (eurotan)
4	Gómez	De Virgala	Alba	***5214**	Costa Rica - Equipo Básico de Intervención Integral de Salud del área de Coto Brus	653,33
9	Candiñanos	Fernández de Ocariz	Tamaya	***4301**	Madrid - Hospital Universitario Gregorio Marañón	700,00
15	Igos	Ares	Patricia	***9571**	Angola - Hospital Nossa Senhora da Paz, Cubal	700,00
16	Martín	Alonso	Pilar	***6674**	Argentina - SAME La Plata	700,00
18	Villate	Alvarez	Alba	***2024**	Costa Rica - Hands for Health, Área de Salud Coto Brus	700,00
20	Clemente	López	Clara	***5455**	Costa Rica - Asociación Hands For Health, Coto Brus	653,33
22	Angós	Moreno	María	***5305**	Nicaragua - Centro de Salud y Casa Materna Camoapa / Hospital Primario San Francisco de Asís	700,00
23	Cifuentes	García	Aurora	***3238**	Nicaragua - CS y casa materna de Camoapa / Hospital primario San Francisco de Asis Camoapa	700,00
29	Martínez	Simón	Eider	***4998**	Tenerife - Hospital Universitario Nuestra Señora de la Candelaria	500,00
30	Gascón	Fernández-Gubieda	Aruna Elena	***6831**	Nicaragua - CS y casa materna de Camoapa / Hospital primario San Francisco de Asis Camoapa	700,00
31	Saquero	González	María del Rosario	***2892**	Nicaragua - CS y casa materna de Camoapa / Hospital primario San Francisco de Asis Camoapa	700,00
32	González	De Dou	Itziar	***1319**	Nicaragua - CS y casa materna de Camoapa / Hospital primario San Francisco de Asis Camoapa	700,00
34	Espiga	Izuzquiza	Ana	***3104**	Buenos Aires - Centro Ditem	1120,00
35	Arregui	Arana	Arrate	***4409**	Navarra - Hospital Universitario de Navarra	596,67
37	García	Manuz	Rocío	***9534**	London - Kings College Hospital	606,67
38	Estevez	Alonso	Alejandra	***5885**	London - Kings College Hospital	700,00
40	Aguirrezabal	Marcotegui	Leire	***9900**	Madrid - Hospital 12 de Octubre	600,00
42	Garrido	Crespo	Susana	***6881**	Galdakao - Unidad de Heridas en el H.Galdakao	416,67
44	De Pedro	Abad	Maitane	***5781**	Nicaragua - CS y Casa Materna de Camoapa / Hospital Primario San Francisco de Asis Camoapa - Nicaragua	700,00
45	Elosegui	Ruiz de Larrea	Irati	***8369**	Gran Canaria - Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil	600,00
46	Terrado	Blanco	Paula	***5267**	Mexico - APEC Hospital de la Ceguera	980,00

2024ko irailaren 2a, astelehena

Espediente-zk.	1. abizena	2. abizena	Izena	NANa	Kanpoko errotazioa	Laguntzaren zenbatekoa (eurotan)
50	Esturo	San cristán	Sara	***9560**	República Dominicana - Hospital Plaza de la Salud Santo Domingo	1.120,00
51	García	Ferreira	Sara	***5075**	Nicaragua - CS y casa materna de Camoapa / Hospital primario San Francisco de Asis Camoapa	700,00
54	Mc Donnell	Pacheco	Erika	***1936**	Buenos Aires - Instituto de Psicoanálisis multifamiliar. Clínica Ditem	984,67
55	Fernández	Trueba	Celia	***7317**	Sevilla - Hospital Universitario Virgen del Rocío	500,00
56	Batiz	Undabarrena	Leire	***8375**	Cuba - Policlínico Universitario/Universidad de Ciencias Médicas de Pinar del Río	700,00
58	Blanco	García	Marina Isabel	***0425**	Madrid - Hospital Universitario Ramón y Cajal	600,00
60	Mencía	Díez	Franciso de Borja	***0991**	Madrid - Hospital Universitario Fundación Jimenez Diaz	600,00
62	Guerrico	Tome	Leire	***1320**	Madrid - Hospital Universitario Ramon y Cajal	600,00
64	Agarrista	Agirrezabala	Iker	***1875**	Majadahonda - Hospital Fremap	500,00
67	Ramo	Alameda	Blanca	***8254**	Buenos Aires - Centro DITEM	700,00
68	Santamaría	Sanz	Estrella	***9713**	Costa Rica - Hands for Health. Área de Salud de Coto Brus	700,00
70	Galán	López	Itxaso	***9122**	Granada - Escuela Andaluza de Salud Pública	500,00
71	Martínez	Ortega	Inés	***7596**	Madrid - Hospital Infantil Universitario Niño Jesús	500,00
73	Abad	Jiménez	Lidia	***5528**	Costa Rica - Hands For Health. Área de Salud de Coto Brus	700,00
74	Salvador	Chavarria	Laura	***6171**	Tenerife - UDMAFyC La Laguna	500,00

2024ko irailaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Espediente-zk.	Eskatzailea	NANA	Kanpoko errotazioa	Baldintzak ez betetzearen arrazoia
3	Peñalva Vicario, Alvaro	***7335**	Malaga - Hospital Universitario Quironsalud	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
5	Gutierrez Albizuri, Clea	***1718**	Santiago de Compostela - Hospital Clínico Universitario	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
6	Iñigo Morras, Edurne	***1653**	Oviedo - Hospital Central Universitario	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
7	Rodriguez Ruiz, Paula	***8281**	Tokyo - Cancer Institute Hospital-Japanese Foundation for Cancer Research	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
10	Arévalo Ortega, Irene	***1546**	Tanzania - Kilimanjaro Christian Medical Centre (Moshi)	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
11	Goikoetxea Hernández, Lucía	***4891**	Costa Rica - Hands for Health (H4H) Área de Saldu de Coto Brus	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
12	García Hernández, César-Alfonso	***9599**	Gran Canaria - Guaguas municipales S.A.	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
13	Gómez Prieto, Alba	***7010**	Buenos Aires - Clínica Ditem	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
14	Pérez Ramos, Iris-Sharon	***1239**	Bolivia - Instituto Nacional de Laboratorios de Salud (INLASA)	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
24	Ondarroa Agirrezabal, Ainhoa	***9831**	Tenerife - Hospital Quironsalud	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
25	Albuerne Barthelemy, Claudia	***3924**	Costa Rica - Hands For Health-Area Salud Coto Brus	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
26	González González, Sheila	***5728**	Málaga - Hospital Universitario Virgen de la Victoria	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
27	Buran Sevik, Oznur	***8986**	Oxford - Center for Enablement (OCE)/Oxford University Hospitals	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
28	Galarza Montes, Aitor	***7718**	Barcelona - Hospital Clínico	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).

2024ko irailaren 2a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	NANA	Kanpoko errotazioa	Baldintzak ez betetzearen arrazoia
33	Pérez Prado, Sandra	***0161**	London - Kings College Hospital	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
36	Barrutia Etxebarria, Amaia	***0266**	Palma de Mallorca - Hospital Universitario Son Espases	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
39	Setien Amoroso, Paul	***3199* *	Barcelona - Hospital Universitario Bellvitge	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
41	Irizar Aguirre, Imanol	***0538**	Valencia - Clínica Cavadas	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
43	García Fernández, Eugenia	***8092**	Salamanca - Hospital Universitario de Salamanca	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
47	Romo Tapias, Leire	***5684**	Madrid - Clínica Universitaria de Navarra	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
48	Arroniz Ruiz de Larrea, Nerea	***5088**	Vigo - Hospital Ribera Povisa	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
49	Díaz Mediavilla, Irene	***0558**	Madrid - Hospital General Universitario Gregorio Marañón	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
52	Villanueva Sánchez, Iker	***4534**	Barcelona - Hospital Universitario Clínic	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
53	Kadi Ayad, Samar	***0825**	Granada - Hospital de Neurotraumatología	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
57	Casado Cuesta, Pablo	***9458**	London - The Royal Marsden NHS Foundation Trust	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
59	López Puentes, Uxia	***1076**	Canada - Jewish General Hospital	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
61	Hernández Pardo, María Rosa	***2858**	L'Hospitalet de Llobregat - Hospital Universitario de Bellvitge	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
63	Rodríguez Cano, Nerea	***4924**	Rotterdam - Erasmus MC Sophia Children's Hospital	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
65	Padilla Otamendi, Miren Josebe	***9417**	Valencia - Hospital Universitario y Politécnico La Fe	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).

2024ko irailaren 2a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	NANA	Kanpoko errotazioa	Baldintzak ez betetzearen arrazoia
66	Ferrer de la Huerta, Maitane	***1976**	Sevilla - Hospital Universitario Virgen del Rocio	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
69	Muñoz Del Diego, Maria	***0849**	Mallorca - Hospital Universitario Son Espases	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).
72	Icazuriaga Otxoa, Natalia	***0071**	Málaga - Centro de Emergencias 061	Ez du betetzen egoitza-aldian Osasun Sailak proposatutako gogobetetze-inkesta guztiak bete izanaren baldintza (deialdiaren aginduaren 3.5 artikulua).

2024ko irailaren 2a, astelehena

III. ERANSKINA

ARTXIBATUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Espediente-zk.	Eskatzailea	NANA	Kanpoko errotazioa	Artxibatzearen arrazoia
2	Gómez Berasategui, Lorea	***6387**	Madrid - Hospital Universitario Infanta Leonor	Prozeduran atzera egiten du (eskatutako dokumentazioa ez zuzentzeagatik Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. eta 68. artikuluetan ezarritako epean).
8	Uriarte Gutierrez, Henar	***8959**	Madrid - Hospital Universitario Gregorio Marañón	Prozeduran atzera egiten du.
17	Martín Alonso, Pilar	***6674**	Tarragona - Hospital El Vendrell	Prozeduran atzera egiten du (2024an beste kanpo-errotazio baterako laguntza eskatu izanagatik).
19	Villate Alvarez, Alba	***2024**	Mallorca - Servicio de Atención Médica Urgente 061	Prozeduran atzera egiten du (2024an beste kanpo-errotazio baterako laguntza eskatu izanagatik).
21	García Ascasibar, Ariadna	***2874**	Santander – Hospital Universitario Marqués de Valdecilla	Prozeduran atzera egiten du (eskatutako dokumentazioa ez zuzentzeagatik Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. eta 68. artikuluetan ezarritako epean).